УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТОГБПОУ «Многоотраслевой колледж»

П Р И К А З

11.04.2022 г. г. Моршанск № 75-од

О проведении областной молодежной
акции «Антитабачный десант»

В целях исполнения плана мероприятий по профилактике употребления
табачной продукции, алкогольных напитков, наркотических средств и
психотропных веществ на 2022 год (приказ управления образования и науки
Тамбовской области от 13.01.2022 № 27 «Об организации работы по
профилактике употребления табачной продукции, алкогольных напитков,
наркотических средств и психотропных веществ среди студентов
профессиональных образовательных организаций»), для обеспечения
дальнейшей работы, направленной на реализацию мероприятий по
формированию здорового образа жизни, включая популяризацию культуры
здорового питания, спортивно-оздоровительных программ, профилактику
потребления табака,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести акцию для обучающихся колледжа с 11 по 20 апреля 2022
года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению областной молодежной
акции «Антитабачный десант».

3. Ответственные за проведение Акции кураторы групп, мастера п/о
руководитель физвоспитания Галкин О.А., руководитель волонтерского
отряда «Память» И. И. Федюшина.

4. Бронниковой Е.В.- заместителю директора по воспитательной работе в
срок до 20.04.2022 г. провести мероприятия согласно плану мероприятий и
направить отчет о проведении Акции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа /У^г А В. В. Бородин

Приложение к Приказу №75-ОД от И.04.2022

План

мсропрня I ни областной молодежной

добровольческой программы «Аитптибачный десант»

ТОГЬПОУ «Многоотраслевой колледж» с 11.04.2022 но 20.04.2022

Л*!!

П/

П

1

2

т.)

4

5

6

7

Мероприятие

Издание приказ и
утверждение плана

мероприятии в
рамках молодежной

дооровольческон
Программы по

колледж)

Учеба
волонтерскою

отряда
Ьсседа с врачом-

парколо! ом
ГОГБУЗ

«Моршанская ЦРБ»
Семеновой В. В.

Встреча с
преде 1ав1п едем

правоохранителем
х органов майором

полиции
Фролкипым А. Ы. па
тему '«Федеральный

закон «Об Охране
здоровья граждан о г

воздействия

окружающего
гаоачпо! о дыма и

последствия
>потреоления

таоака и
особенности е! о

применения»»
Информационный
марафон " Ж и з н ь

без сигарет»
Кураторские часы

по гр\ ппам
«Здоровое дыхание»

Семинар для

Колп'н-счво и Сроки
катсч ории проведеии

участников
4 чел.

директор
колледжа и

педаго! пчсски
е раоошпки.

члены
творческой

группы
12 студелгов-

воло]: геров

я
11.04.2022

12.04.2022

4 учебных 13.04.2022
I р \ . П 1,1

4 \ ч е п н ы х
г р у п п ы

5 \ ч е о и ы х
групп

40 учебных
гр\ п и

Учебные

14.04.2022

14.04.2022

1 1 .04-
20.04.2022

Ответственны
е

Директор
Заместитель

директора по
ВР

Руководитель
волонтерского

отряда
Заместитель

директора по
ВР

Заместитель
директора по

ВР

Библиотекарь
Мельникова 0.

Н.
Кураторы,

мастера п/о

19.04.2022 Руководитель

Отметка о
выполнены

11

8

9

ет\дептов "Клрить-
злоровью вредить!»

Эссе «Выбирай
жизнь, а не
сигарету!»

Спортивные
соревнования в
рамках акции

«Здоровое
поколение»

г р у п п ы 1 -2
курсив

Учебные
г р у п п ы 1 -2

курсов
Учебные

группы 1-3
курсов

18.04.2022

19.04.2022

волонтерского
отряда

Преподаватели
р\ сского языка

и литературы
Руководитель
физического
воспитания